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Uppdrag att inrätta ett gästforskarprogram inom klimat- och 
miljöområdet 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Vetenskapsrådet, Forskningsrådet för miljö, areella näringar 
och samhällsbyggande och Statens energimyndighet i uppdrag att 
tillsammans inrätta ett gästforskarprogram som ska ge svenska lärosäten 
bättre möjligheter att ta emot amerikanska gästforskare. Syftet är att 
stimulera forskningssamarbeten som rör samhällsutmaningar inom klimat- 
och miljöområdet. Satsningen är tvärvetenskaplig och ska om möjligt knytas 
till redan existerande samarbeten vid svenska lärosäten.  

Planering, kommunikation och uppföljning ska göras i samarbete mellan 
myndigheterna, men Vetenskapsrådet ska ansvara för att koordinera det 
gemensamma arbetet.  

Programmet ska omfatta minst tre år. Uppdraget ska redovisas i en 
gemensam skriftlig rapport till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet 
med kopia till Miljö- och energidepartementet) senast den 16 januari 2023. 

Skälen för regeringens beslut 
Forskningsresultat kan bidra till lösningar på de globala 
samhällsutmaningarna. Att samla resurser och kunskap i internationella 
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forskningssamarbeten är ofta effektivt för att få fram resultat och få god 
överblick över områden.  

Forskningen inom klimat och miljö är stark i USA såväl som i Europa och 
många samarbeten finns etablerade mellan svenska och amerikanska forskare 
inom flera områden. Regeringen vill stärka och utveckla det transatlantiska 
forskningssamarbetet genom att avsätta medel för att bjuda in ett antal 
framstående amerikanska forskare inom miljö- och klimatområdet att 
under viss tid verka i Sverige. Detta initiativ utgör inte bara ett svenskt 
bidrag till den internationella miljö- och klimatforskningen utan främjar 
också svensk forskning på området. 

På regeringens vägnar 

  

Helene Hellmark Knutsson  

 Rolf Carman 
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